
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009825 (Κωδ. Απόφασης:3811)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ»

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή, 

πλατεία Ρ. Φεραίου, Λάρισα, 41222

Πληροφορίες: Τσολάκης Ν.

Τηλ.: 2413505144 / 100

Email: ntsolakis@mou.gr

           thessalia@mou.gr

  
 
ΛΑΡΙΣΑ, 16/12/2025
Α.Π.: 7979  

     

Προς: 

ΔΕΥΑ  ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΒΟΛΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΑΝΤΑΡΤΖΗΣ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Ν. ΑΓΧΙΑΛΟΣ -
ΒΟΛΟΣ», με κωδικό ΟΠΣ «5009825» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την με αρ. πρωτ. 3897/19-12-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Ν. ΑΓΧΙΑΛΟΣ - ΒΟΛΟΣ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών,
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», κωδ. ΟΠΣ 5009825, την υπ' αρ. 4020/31-10-2019 1η
Τροποποίηση, την υπ' αρ. 6604/4-10-2023 2η Τροποποίηση και την υπ' αρ. 1390/14-3-2025 3η Τροποποίηση
αυτής.
2. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των
αντίστοιχων δηλώσεων.
3. Τους επιτόπιους ελέγχους της Πράξης από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα συμπεριλαμβανομένων των
ελέγχων του ΕΣΠΕΛ.
4. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης).
5. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Ν. ΑΓΧΙΑΛΟΣ -
ΒΟΛΟΣ», με κωδικό ΟΠΣ«5009825», συνολική Δημόσια Δαπάνη 7.779.710,91 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη

Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης) 7.042.936,20 ευρώ, η

οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ταμείο Συνοχής, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «2 - Υποδομές

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», δεδομένου ότι:



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009825 (Κωδ. Απόφασης:3811)    Σελίδα 2

- ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης και η Πράξη

βρίσκεται σε λειτουργία,

- ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε

στις συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων/επιθεωρήσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια όργανα (ΔΑ &

ΕΣΠΕΛ).

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που δεν έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων,

ανέρχεται σε 18.434,87 ευρώ και χρηματοδοτήθηκε από Συμμετοχή φορέα .

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ανέρχεται σε 7.761.276,04 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

Ε2751 2017ΣΕ27510156 Τροποποίηση NAI 81.300,00

Ε2751 2017ΣΕ27510155 Τροποποίηση NAI 7.680.455,62

ΣΥΝΟΛΟ 7.761.755,62

- Η διαφορά μεταξύ δημόσιας δαπάνης της Πράξης (7.761.276,04 ευρώ) που έχει χρηματοδοτηθεί από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και του συνόλου των πληρωμών των εναρίθμων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (7.761.755,62 ευρώ) ανέρχεται σε 479,58 ευρώ και οφείλεται σε , Λοιπές Περιπτώσεις 

(ακολουθεί Τεκμηρίωση σημ. Β3)  

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου 33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 689.001,32 ευρώ

και οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας γ' του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΕΚΤΟΣ

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ)

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία :



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5009825 (Κωδ. Απόφασης:3811)    Σελίδα 3

Ε2751 / 2017ΣΕ27510155 : Η μη επιλέξιμη δαπάνη ποσού 689.001,32 € αφορά σε πληρωμές εκτός

περιόδου επιλεξιμότητας.

Το ποσό διαφοράς αφορά σε ποσό 479,58 € που επεστράφη στο λογαριασμό αδιαθέτων ως αχρεωστήτως

καταβληθέν.

Η διαφορά μεταξύ Επιλέξιμης Δαπάνης 7.072.274,72 € (ΣΔΔ 7.761.276,04 € – ΜΕΔ 689.001,32 € – Συμ.

Φορέα 2.200,00) και Συγχρ. Δημόσιας Δαπάνης 7.042.936,20 € αφορά σε ποσό 29.338,52 € που

καταβλήθηκε στο λογαριασμό εσόδων από καταλογισμούς σύμφωνα με το με αρ. 676/3-2-2023 τριπλότυπο

είσπραξης.

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς
ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31/12/2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
 

Συνημμένα: 

ΤΔΠ Ολοκλήρωσης

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών: Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΕΚΑ
3. Περιφέρεια Θεσσαλίας, Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
4. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού (ΕΔΕΠΟΛ)
5. Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας
6. ΔΕΥΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΒΟΛΟΥ

Εσωτερική διανομή: 

Μον. Β2, Α 
    


		ops@mnec.gr
	2025-12-22T10:55:42+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




